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AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
ÅRSBERETNING . 1 975 - 76 . 18. SKOLEÅR



Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers 
medarbejderskab.

Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958. 

En tilbygning til nordfløjen blev færdig i efteråret 1969.

★

Tegningen på forsiden er udført af skolens formningslærer, 
maleren og grafikeren Carlo Wognsen, 

efter Søren Georg Jensens skulptur foran hovedindgangen.
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Skolens adresse: Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aalborg.
Kontortid: Kl. 8-15.
Telefon: (08) 14 33 55 med omstilling til rektor, regnskabsfører og 

HF-studievejledere.
Sekretærer: Herdis Gregersen, Ellen Sørensen og Elisabeth 

Skriver.

Træffetider:
Rektor C. Willum Hansen og HF-studievejlederne adjunkt Ivar 

Lyhne og adjunkt Harald Skovgaard-Petersen træffes som regel 
skoledage kl. 12,15—13,00, om tirsdagen dog kun kl. 17,30—18,30. 
Andre tider efter aftale.

Rektors stedfortræder: studielektor Henrik Schiøtz.
Formand for lærerrådet: adjunkt Poul Erik Jørgensen.
Formand for elevrådet: gymnasieelev Susanne Nautrup Olsen.
Regnskabsfører: lektor G. Hanghøj.
Pedel: Erik Larsen, telefon (08) 14 32 67.
Lærerværelsets telefon: (08) 14 22 66.
Elevtelefon i forhal: (08) 14 39 66.
For alle træffetider gælder det, at i eksamenstiden bør telefonisk 

aftale altid træffes forud.
I juli måned bedes alle henvendelser til skolen rettet pr. brev.

Skoledagen begynder kl. 8,15.



Forord

Ved udsendelsen af forrige årsskrift lød der på dette sted et hjer
tesuk over de vanskelige tider, vi skulle sende vore afgangsklas
ser ud i. Desværre har forholdene ikke ændret sig væsentligt 
siden da. I visse henseender er de måske endda blevet skærpede. 
Der råder fortsat stor økonomisk og uddannelsesmæssig usikker
hed. Arbejdsløshed truer på snart sagt alle områder. Mulighederne 
for indførelse af adgangsbegrænsning til en række læreanstalter 
og studier tegner sig stadig tydeligere. Vi kan kun håbe på, at 
ungdommens naturlige optimisme kan hjælpe de unge over nogle 
af vanskelighederne, og vi vil endnu en gang medgive dem vore 
varmeste ønsker for kommende dage.

Selv om tiderne altså fortsat er svære, har tilgangen til gymna
sium og HF-kursus i det forløbne år og i det kommende år ikke 
vist nogen markant tilbagegang, i fjor måtte vi oven i købet for 
første gang i skolens historie oprette fire nye 1. HF-klasser, én 
mere end normalt ved gymnasieskolerne. I år er HF-tilgangen 
lidt mere beskeden, men vi har dog egnede ansøgere til godt tre 
klasser. I samarbejde med områdets øvrige kurser får vi nok 
plads til dem alle. Frafaldet — både i gymnasiet og på HF — har 
været lidt større i år end tidligere, hvilket blandt andet hænger 
sammen med en stigende tendens til, at hjemmene tager deres 
unge ud af skolen i utide, eller de har selv forladt kursus, når 
de har fået løfte om en læreplads i erhvervslivet eller adgang til 
en uddannelse af kortere varighed.

Bygningsmæssigt er der ikke meget andet at berette, end at vi 
har fortsat og til dels afsluttet moderniseringen af normalklas
serne. Nu håber vi på økonomisk hjælp til stationering af tilstræk
keligt med audio-visuelt materiel i lokalerne.

Samarbejdet med Den sociale Højskole (AUC) om praktikant
beskæftigelse er fortsat. Endelig rettes en tak til foreningen Aal
borghus Statsgymnasiums Venner for god og forstående hjælp. 
Måtte medlemstilgangen snart tage det opsving, vi så hårdt træn
ger til.
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Orientering 
om 
skolen

Fagmuligheder 
i skolens 
gymnasie
afdeling

Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafdeling 
og et 2 årigt kursus til højere forberedelseseksamen.

Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk 
linie. Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den 
sproglige linie på nysproglig, musiksproglig eller samfundssprog
lig gren efter 1. gymnasieklasse, mens elever fra den matemati
ske linie kan vælge mellem matematisk-fysisk, matematisk-natur- 
faglig eller samfundsmatematisk gren efter 1. gymnasieklasse. De 
matematiske elever har ligeledes mulighed for at vælge musikspe
ciale efter 1.g, idet skolen har oprettet musikmatematisk gren på 
forsøgsbasis med tilladelse fra direktoratet for gymnasieskolerne.

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem under
visning i engelsk eller tysk i 1. gymnasieklasse. Undervisningen 
er her et-årig. Alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk 
til fordel for undervisningen i russisk ved indgangen til gymnasiet. 
Undervisning i musik eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. 
gymnasieklasse på begge linier beror også på et valg. Man kan 
ikke få undervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmate
matiske elever kan ikke få undervisning i formning/kunstforstå
else. Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen fået tilladelse til at 
etablere forsøgsundervisning i datalære med elever i 2. g og 2. 
HF-klasse.

Gymnasieforløbet er opdelt således, at visse fag allerede af
sluttes efter 1., andre efter 2. gymnasieklasse.

Sproglige elever undtagen samfundssproglige afslutter således 
geografi efter 1.g, musiksproglige tillige tysk eller engelsk. Efter 
2. g afslutter nysproglige elever latin, oldtidskundskab/datalære 
og matematik.

Matematiske elever afslutter engelsk eller tysk efter 1.g. Efter 
2. g aflægges eksamen i kemi, oldtidskundskab/datalære og geo
grafi. Naturfaglige og samfundsmatematiske elever har dog også 
geografi i 3. g.
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Karakteristisk for fagkomplekset ved HF-kurserne er, at visse fag, 
de såkaldte fællesfag, er obligatoriske for alle kursister, mens 
andre, tilvalgsfagene, ikke skal læses af alle, men alligevel af hver 
enkelt kursist skal vælges i et vist omfang efter et nærmere fast
sat pointsystem. Den enkelte elev træffer da sit valg i overens
stemmelse med interesser, anlæg og behov.

Fællesfagene: dansk, religion, historie, biologi, geografi, mate
matik, engelsk, tysk, samfundsfag, musik/formning, idræt.

Tilvalgsfagene og deres pointtal: biologi 8, matematik 12, en
gelsk 7, tysk 10, samfundsfag 6, musik 8, formning 8, idræt 8, 3. 
fremmedsprog (fransk eventuelt russisk) 11, fysik 14, kemi 10, 
psykologi 6.

Fra og med skoleåret 1973/74 har skolen på forsøgsbasis fået 
mulighed for at tilbyde datalære som tilvalgsfag med 4 points.

HF-eksamen omfatter fællesfagene og som minimum tilvalgsfag 
til 20 points.

En nødvendig betingelse for oprettelse af et tilvalgsfag er, at 
mindst syv kursister har givet bindende tilsagn om at ville følge 
undervisningen i det pågældende fag.

Optagelse i 1. gymnasieklasse sker efter indstilling fra den folke- 
eller realskole, hvor eleven går i øjeblikket, og er betinget af, at 
vedkommende elev med tilfredsstillende resultat har bestået op
rykningsprøven fra 2. realklasse og er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han/hun 
kan følge undervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende 
måde og fuldføre undervisningen på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået 
realeksamen, medregnes skolens bedømmelse i 3. realklasse og 
eksamensresultater fra realeksamen ved afgørelsen af, om eleven 
vil kunne optages. I øvrigt sker optagelsen under samme vilkår 
som optagelsen af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når 
de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse 
søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på samme 
trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse fra realafdelin
gen.

Optagelsen administreres af et amtsudvalg for hvert amt.
Der henvises i øvrigt til Arbejdsdirektoratets hæfte »Valg i ni

ende skoleår«.
Optagelsesprøven for de elever, der er betegnet »måske egnet« 

eller »ikke egnet«, afholdes ved gymnasiernes foranstaltning på 
den gymnasieskole, hvor eleven primært har søgt optagelse, så 

Fagmuligheder 
i skolens 
HF afdeling

Optagelse i 
gymnasie
afdelingen
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Optagelse på 
HF-kursus

tidligt som muligt efter translokationerne, og ansøgere til 1. gym
nasieklasse, der skal til prøve, bør altså være til disposition på 
dette tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En 

mundtlig prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven end

videre omfatte en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, og 
ansøgeren kan da kun optages under forudsætning af, at latin- 
prøven bestås inden 31. oktober.

For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En 
mundtlig prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lære
bøger.

Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, 
hvor prøven afholdes.

Sidste frist for fremsendelse af ansøgning om optagelse i 1. 
gymnasieklasse er 20. marts. Meddelelse om optagelse vil tilgå 
hjemmene og skolerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksa
men, men alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, 
der kan sikre, at han eller hun formår at følge undervisningen på 
lige fod med andre optagne. Specielt i fagene engelsk, tysk og 
matematik stilles der således krav til kundskaber, der for frem
medsprogenes vedkommende svarer til kravene til realeksamen 
og for matematiks vedkommende til kravene ved oprykningsprø
ven efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet 
plads til alle kvalificerede, selv om ikke alle ansøgere kan opta
ges på den skole, hvor de primært har søgt ind, har landets HF- 
kurser hidtil ikke kunnet optage alle egnede HF-ansøgere. Her 
ved skolen kan der normalt optages HF-elever i et antal, der sva
rer til tre klasser.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, 
hvor optagelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af an
søgerne indkaldes til en samtale med kursets rektor og studievej
leder i slutningen af april eller begyndelsen af maj, og der vil 
derefter i slutningen af maj blive udsendt meddelelse til alle an
søgere om resultatet af ansøgningen.

Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen 
til flere forhold:
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1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skoleele
ver drejer det sig om sidste standpunktskarakterer, for andre 
ansøgere om karakterer opnået ved realeksamen, TO. klasses- 
eksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, 
som den afleverende skole har angivet på ansøgningsskemaet 
(udtalelsen angår elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra skole, en 
vis betinget præference, bl. a. fordi sådanne må formodes at 
være i besiddelse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for — personligt eller skriftligt — 
at fremføre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte fin
de af betydning. Det er klart, at også kendsgerninger af den 
art går med ind i overvejelserne, når afgørelsen skal træffes.
Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om opta

gelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man 
dog have gjort sig klart, hvilket ønske der er ens primære.

Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 
linie, skal underkaste sig den såkaldte »lille latinprøve«. Den af
lægges af skoleelever normalt ved en eksamensberettiget skole, 
der har latin på læseplanen. For elever, der har forberedt sig til 
piøven i sommerferien inden optagelsen i gymnasiet, afholdes 
prøven i gymnasieskolen senest en uge efter sommerferiens op
hør. Skolen foranstalter kursus i sommerferien. Henvendelse kan 
ske til kontoret. Elever, der ikke består prøven, kan tidligst ind
stille sig til en ny prøve efter to måneders forløb. Ingen kan ind
stille sig til en prøve mere end tre gange.

Elever, der ikke har bestået den lille latinprøve, men i øvrigt 
opfylder betingelserne for optagelse i 1. gymnasieklasse, kan op
tages i gymnasiet på den sproglige linie normalt under forudsæt
ning af, at de består latinprøven inden udgangen af oktober må
ned i det skoleår, hvor de er optaget. Til at bestå prøven kræves 
mindst karakteren 6. — Der stilles ved prøven krav til eksaminan
den om, at han/hun grundigt har tilegnet sig den regelmæssige 
latinske formlære og er sikker i dens regler samt har kendskab 
til de allervæsentligste uregelmæssigheder. Eksaminanden skal 
kende en række af de mest fremtrædende syntaktiske fænome
ner af kasus- og moduslæren og have et sikkert kendskab til et 
gloseforråd på ca. 1200 ord. Til prøven opgives 20 normalsider 
sammenhængende tekster. Eleven prøves i oversættelse af en fo
relagt tekst og i den grammatiske forståelse af teksten.

Latinprøve
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Befordrings
godtgørelse

Statens
Uddannelsesstøtte

Ifølge undervisningsministeriets bekendtgørelse af 30. august 1974 
ydes der befordringsgodtgørelse til visse grupper af uddannelses
søgende. Det er amtskommunen, der skal yde godtgørelsen til 
gymnasieelever og HF-kursister.

Befordringsgodtgørelsen ydes, hvor elevens samlede skolevej 
beregnet fra bopæl til skole og tilbage er 14 km eller derover. 
Der skal i videst muligt omfang benyttes offentlige befordrings
midler; eget befordringsmiddel kan dog benyttes i undtagelses
tilfælde, hvor dette af amtsrådet godkendes som mest hensigts
mæssigt.

Ved offentlig befordring ydes godtgørelsen for faktisk afholdte 
udgifter. Befordringen skal foretages på den efter de stedlige for
hold billigste og mest hensigtsmæssige måde, og der skal, hvor 
dette måtte være formålstjenligt, anvendes abonnementskort, hen
holdsvis klippekort til jernbane, rutebil eller bus. Anvendes eget 
befordringsmiddel, ydes befordringsgodtgørelse svarende til DSB’s 
takst for månedsabonnementskort til den pågældende for den 
omhandlede strækning.

Til brug for ansøgning om befordringsgodtgørelse udfylder ele
verne et ansøgningsskema, der udleveres gennem skolen og af
leveres til det pågældende trafikselskab snarest muligt efter ud- 
dervisningens påbegyndelse. Elever, der forlader undervisningen 
i løbet af et skoleår, skal aflevere måneds- eller årskort til skolen.

I skoleåret 1975/76 blev der ydet støtte til uddannelsessøgende 
efter følgende regler:

18—23 årige kan tildeles stipendium på maximalt 6000 kr. 
årligt for hjemmeboende og 7700 kr. årligt for udeboende. 
Stipendiernes størrelse er afhængig af forældreindtægten.
Uddannelsessøgende, der er fyldt 23 år, støttes, uafhængigt 
af forældreindtægten, med et stipendium på 6000 kr. årligt.
Til uddannelsessøgende, der er fyldt 18 år, kan der ydes 
statsgaranti for studielån i bank eller sparekasse. Lånet må 
højst være på 12.000 kr., og summen af lån og stipendium 
må ikke overstige 16.000 kr.

Disse regler forventes uden væsentlige ændringer også at kom
me til at gælde i skoleåret 1976/77.

Uddannelsesstøtte søges gennem skolens stipendienævn.
Ni.
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Yderligere orientering om skolen vil blive givet eleverne i skrift
lig form i årets løb, f. eks. oplysninger om lærerråd, lærerforsam
ling, samarbejdsudvalg, eksamensordning, karaktergivning, for
sømmelser, uddannelsesstøtte og befordringsgodtgørelse. Elever
ne vil ligeledes blive gjort bekendt med de gældende bestemmel
ser for undervisningen og fordringerne ved eksamen.

Yderligere 
orientering
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Eksaminer 
1975

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 40 elever: Birgit 
Bloch, Eva Christensen, Mette Eriksen, Bonnie Ingrid Fjeldgaard, 
Elisabeth Jensen, Hans-Jørgen Jensen, Lene Veimer Jensen, Vi
beke Sigen Jensen, Lene Birte Nielsen, Bente Mønster Simonsen, 
Birgit Simonsen, Vibeke Gerda Staggemeier, Mariann Bjerregaard 
Sørensen, Helle Thorsøe, Kirsten Vestmar, Jørgen Winge, Hanne 
Dahl Andersen, Ole Munch Christensen, Ernst Ole Christiansen, 
Birgit Helga Frederiksen, Pia Højer Knudsen, Anne-Mette Kristen
sen, Jens-Peter Kristensen, Lene Bech Larsen, Lars Lund, Ulla 
Tiichsen Nielsen, Niels Christian Pedersen, Kirsten Skipper-Jør- 
gensen, Annette Andersen, Kirsten M. Nørgaard Bach, Bente Ber
telsen, Anne-Marie Christensen, Birgitte Christiansen, Marianne 
Hagbarth, Susanne Hauerslev, Anne Mette Kjær, Maritta M. Mor
tensen ,Eva Ann F. Nielsen, Sonja Poulsen, Heidi L. K. Wester
gaard.

Med samfundssproglig studentereksamen dimitteredes 15 ele
ver: Henrik Dissing Andersen, Pia Dahl Bojesen, Jens J. Damsbo 
Fiederiksen, Anni Dannemarre Hansen, Kirsten Holland, Anni Ja
kobsen, Jørgen Højbjerg Jensen, Lars Juel Thiis Knudsen, Anete 
Larsen, Erling Møller, Birgit Nielsen, Mette Stamhus, Birgitte M. 
Gade Sørensen, Michael L. Thomsen, Steen Ostergaard.

Med musiksproglig studentereksamen dimitteredes 18 elever: 
Hanne Harbo Andersen, Hanne Bech Christensen, Ann-Mette 
Elten, Peter Genild, Anne Grønbæk, Mette Karmark Hansen, Ester 
Hulgaard, Linn Anja Kannegaard Jessen, Marianne Jæger, Kir
sten Ragnhild Jørgensen, Jens Thorkild Rømer Madsen, Bodil 
Charlotte Mikkelsen, Kirsten Mikkelsen, Susanne Ohrt, Jytte Pe
dersen, Nanna Skovrup, Henrik Steensgård, Hanne Sørensen.
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Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 36 ele
ver: Jens Søgaard Andersen, Karsten Koldby Andersen, Per Thor- 
dal Andersen, Svend Egon Andersen, Lisbeth B. Andreasen, Chri
stian Bartholdy, Niels Erik Birkbak, Mette Bratlann, Jan Christen
sen, Per Klitgaard Christensen, Richard Jørgensen Duus, Jens 
Langballe Førby, Peter Gjøderum, Thorkild Linde Hansen, Torben 
Bystrup Jakobsen, Anne-Mette Jensen, Claus Folke Jensen, Jør
gen Jensen, Jørgen Hove Jensen, Jens Peter Jensen, Lars Cas
persen Jensen, Poul Kragelund, Bent Jørgen Kristensen, Jens 
Brandt Kruhøffer, Michael Toftegaard Larsen, Allan Kvist Nielsen, 
Finn Vagn Nielsen, Leif Nielsen, Bjarne Kjær Pedersen, Ivan Pe
dersen, Steen Petersen, Poul Børge Rasmussen, Birthe Sørensen, 
Søren Tranekær, Ib Vestergaard, Torben Yde.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 15 
elever: Anne Berit Christiansen, Søren Henriksen, Dorte Jakob
sen, Erik 0. Jensen, Lisbeth Jensen, Kirsten Stenholm Kristiansen, 
Hanne Marie Larsen, Inga Raabjerg Larsen, Lena Blicher Larsen, 
Jens Lund, Birgit Lydholm, Else-Marie Hjelm Pedersen, Henrik 
Schou Pedersen, Ole Kr. Petersen, Jane Poulsen.

Med matematisk-samfundsfaglig studentereksamen dimitteredes 
19 elever: Finn Bregnhøj, Søren Dalbro, Hanne Sandahl Christi
ansen, Ebbe Fosgaard, Per Frederiksen, Steen Helge Frost, Jan 
Hammershøy, Peter Hugger, Frank Sondergaard Jensen, Ole 
Donbæk Jensen, Dorte Johansen, Jan Lundegaard Kristensen, 
Finn Lambrechtsen Larsen, Jørgen K. Madsen, Hanne Stidsholt 
Nielsen, Ole Nyeng, Niels Klosterskov Nørgaard, Peter Sørensen.

Med musik-matematisk studentereksamen dimitteredes 3 elever: 
Alice Giinvad Berthelsen, Karin Giinvad Berthelsen, Kirsten Otte
sen.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 70 elever: Peter 
Astorp, Lone Gade Christensen, Niels Gerhard Grann, Klaus Grøn
bæk, Thorstein Hansen, Peter Henriksen, Niels Hedegaard Knud
sen, Kim Notholm Larsen, Birthe Nielsen, Gerda Nielsen, Ken 
Møller Nielsen, Peter Egon Bundgaard Nielsen, Peter Steen Niel
sen, Jens Sondergaard Ottesen, Kirsten Pedersen, Niels-Ove Pe
dersen, Eigil Lønbæk Rasmussen, Berit Roed, Annemarie Skjøds- 
holm, Jens Søltoft, Annette Sørensen, Jan Vinther Sørensen, Bir
gitte Thorup Toft, Lisbeth Vinther, Johanne Marie Worm, Birthe 
Lise Aastrup, Ann Bylund Andersen, Pia Andersen, Lisbet Stål 
Axelgård, Reidun Thorup Berthelsen, Charlotte Brix, Karen Lissie 
Christensen, Elsebeth Christensen Holmgaard, John Nygaard Jen
sen, Grethe Møldrup Koch, Laila Blok Kristensen, Gunnar Fon
seca Larsen, Randi Evelyn Laursen, Eithel Schiemann Nielsen,
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Eleverne
I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om 
elevernes hjemsted, når dette falder uden for postadressen Aal
borg.

Bogstaverne efter elevens navn, evt. hjemsted, giver oplysnin
ger vedrørende den gren, eleven har,valgt, idet følgende forkor
telser er anvendt:
N = nysproglig og naturfaglig gren på henholdsvis den sprog

lige og den matematiske linie i 2. og 3. g.
M = musiksproglig gren med engelsk eller tysk på den sproglige 

linie i 2. og 3. g og på matematisk linie med musikspeciale 
ifølge forsøgsordning i 2. og 3. g.

F = matematisk-fysisk gren i 2. og 3. g.
S = samfundsfagiig gren på sproglig og matematisk linie i 2. og 

3. g.
Om klassebetegnelserne se i øvrigt indledningen til afsnittet 
»Medarbejderne«.

3a
1. Jytte Christensen, Gerding, N
2. Lene Christensen, N
3. Ingelise Degn, Gistrup, N
4. Elisabeth Frederiksen, N
5. Lene Grønager, Ranum, N
6. Svend Lars Knøss Hansen, N
7. Frank Helenius, N
8. Anne Pernille Hermann, N
9. Nanna Birgitte Hjorth, Kongersi.

10. Søren J. Hvarregaard, Essend.,
11. Birte Jensen, Skibsted, M
12. Ellen Britta Jensen, N
13. Lene Jensen, N
14. Terkel Jessen Jensen, N
15. Tom Ahlmann Jensen, M
16. Inger Johansson, M
17. Anita Kjærsgaard, N
18. Pia Larsen, S
19. Ann Ritha Nielsen, Gistrup, N
20. Hanne G. Nielsen, Gunderup, N
21. Søren Klavs Nielsen, N
22. Anne Marie Pedersen, Vårst, N
23. Elsebeth Pedersen, Terndrup, M
24. Birgit Thomsen, S

3b
1. Vivi Bisgaard, Gug, M
2. Dorte Stevn Christensen, N

3. Henning Holland, Støvring, N
4. Per Tankred Holm, S
5. Ulla-Kathrine T. Jacobsen, Gug, S
6. Gudrun K. Jensen, Dokkedal, N
7. Marianne Jensen, N
8. Peter Jensen, Svenstrup, M
9. Lene Bülov Johansen, N

10. Anne Kath. Jørgensen, Mou, N
11. Inge Merethe Rise Jørgensen, N

N12. Susanne Møller Krigslund, S
13. Marianne Larsen, Dokkedal, N
14. Grethe Lorentzen, N
15. Anne Lykke, M
16. Hanne Daugaard Nielsen, N
17. Pia Møller Nielsen, Svenstrup, M
18. Helle Stig Nørgaard, Gistrup, N
19. Peter Panny Pedersen, N
20. Jette Poulsen, N
21. Jens Jakob Spliid, S

3c
1. Jette Alice Andersen, Smidie, N
2. Finn Ballin, Gudum, S
3. Jytte Deleuran, Skovsgård, N
4. Kirsten Hansen, N
5. Eva Hjermitslev, S
6. Anders Abildg. Jensen, 0. Hass., N
7. Jane Ekstrøm Jensen, N
8. Inge-Lise Jespersgaard, Visse, S
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12. Kent Klug Korsgaard, S
13. Finn Kristensen, F

M14. Jesper Riis Kristensen, F
N 15. Lene Højmose Kristensen, N

16. Benthe Lorentzen, F
17. Annette Madsen, N
18. Claus Quist Nielsen, F
19. Anders Bülow Nissen, Gistrup, F
20. Christian Libak Pedersen, Gist., F
21. Hans Chr. Støvlbæk Pedersen, S
22. Poul Højbjerg Pedersen, Gug, S
23. Klaus Kjær Petersen, N
24. Peter Christian Rasmussen, F
25. Kirsten Schiellerup, N

3z
1. Bente D. Andersen, Storvorde, F
2. Per Andersson, S
3. Kim Niels Arildskov, S
4. Visse Bæk, Gudum, N
5. Jane Meldgaard Christensen, M
6. Dorte Hedegaard, F
7. Leif Hein, M
8. Birthe Solveig Jacobsen, F
9. Aase Johansen, N

10. Per Kristian Jungersen, S
11. Lena Kristensen, S
12. Peter Mortensen, F
13. Jens Reinh. Nielsen, Terndrup, S
14. Søren Grubbe Nielsen, F
15. Jesper Sørensen, F
16. Niels Toft-Vandborg, S
17. Klaus Abel Ørum, F

3v
1. Berit Buch, N
2. Hans Ingemann Carøe, Nrsb., N
3. Birger Erik Guldbæk, Vaarst, F
4. Erik Jensen, Gistrup, F
5. Peter Lundby Jensen, S
6. Karin Marie Julskjær, Gistrup, F
7. Leif Karlsen, Gistrup, F
8. Stig Karlsen, F
9. Kim Knudsen, S

F 10. Jens Christian Larsen, F
11. Lise Lorentzen, N
12. Mikael Tosti Nielsen, Skalb., M

F 13. Niels Tougaard Nielsen, F
14. Leif Ehrenr. Nygaard, Gistrup, F
15. Torben Olsen, F
16. Jens Bech Pedersen, Gistrup, S
17. Henrik Sanden, S
18. Henrik A. Sørensen, N

M 19. Hans-Ingo Meny Warmbold, S

9. Jørgen Kjærgaard, Gistrup, N
10. Berit Koch, N
11. Kristian L. Kristensen, Guldbæk,
12. Inge Bækgaard Larsen, Klarup,
13. Lone Lilliedal Madsen, S
14. Anne Midtgaard, Ranum, M
15. Bjarne Møller, Gistrup, N
16. Joan Susanne Nedergaard, N
17. Lene Gitte Nielsen, N
18. Michael Næsby, N
19. Sigrid S. Nørgaard, Klarup, N
20. Annette Præstmann Olsen, N
21. Birgitte Rode, M
22. Keld Nyholm Sørensen, S
23. Ingrid Thorn, Gistrup, N
24. Inge Winther, N

3x
1. Solv. Bartholomæussen, Korup, N
2. Anne Marie Bundgaard, Helium, N
3. Frank Bøgsted, F
4. Lars Dyrmann Christensen, F
5. Bjarne Dalgaard, Bælum, F
6. Bente Dam, S
7. Flem. Elmenhoff, St. Brøndum, F
8. Erik Emborg, Bælum, S
9. Margit Foldager, Terndrup, N

10. Birgitte Frederiksen, Gug, S
11. Jan Gammelbo, S
12. Jonna Gundersen, N
13. Torben Hansen, S
14. Lars Guldbæk Karlsen, F
15. Jan A. R. Kristensen, St. Br., M
16. Jenny Elise Larsen, F
17. Allan Londorf, F
18. Vibeke Mikkelsen, F
19. Susan Østergaard Nielsen, Gug
20. Jørgen Vineke Pedersen, F
21. Helle Rasmussen, Gistrup, M
22. Stanley Harding Simonsen, N
23. Pia Hamborg Sørensen, N

3y
1. Lene Andersen, Gistrup, F
2. Kirsten Haurholm Christensen,
3. Søren Østrup Christensen, F
4. Helle Danielsen, F
5. Susanne Charl. Hartmann, Gug
6. Carsten Hjortshøj, F
7. Torben Hübertz, Gug, S
8. Pia Jensen, F
9. Susanne Anette Jensen, N

10. Mads Juhl, F
11. Anne Birgitte Jørgensen, Gist.,
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9. Solveig Hedeg. Knudsen, Støvr., N 
10. Tine Lilholt Kristensen, Guldb., M 
11. Ole Lundegaard, Gug, M

N12. Gitte Lone Nielsen, N
13. Inger Birgitte Nielsen, Hæsum, N
14. Dorte Klosterskov Nørgaard, N
15. Hanne Berith Pedersen, N
16. Iben Pedersen, N
17. Lis Friis Pedersen, N

S 18. Britta Vejen Rasmussen, N
19. Helle Suurballe, Visse, N
20. Lili Bøgh Svinth, Mou, N
21. Birthe Vinther Sørensen, Nøvl., S
22. Inge Wiberg, N
23. Marianne Würtz, N

M
2x

S 1. Majbritt Andersson, F
2. Eydun Askham, Nrsb., N
3. Susanne Hallengren Bengtson, F
4. Dorte Storg. Christensen, Gug, F

M 5. Bjarne Dalgaard, Skørping, N
6. Helle Eskildsen, F
7. Lisa Fleckner, S

N 8. Jørgen Leismann Hansen, F
N 9. Mads Hansen, N

10. Birthe Jensen, S
N 11. Gitte Haggren Jensen, F

12. Hanne Lolholm Jensen, Gug, F
13. Kim Thorsgaard Jensen, S
14. Einar Wolfgang Karlsen, Gistrup, F
15. Mogens Yde Knudsen, Gug, F
16. Vibeke Ladef. Knudsen, Gug, S

, M17. Dennis Møller Kragh, Bælum, F 
N18. Flemming Holm Mikkelsen, M

19. Helle Holm Pedersen, F
20. Lene Rahbech Pedersen, F
21. Carl Johan Sørensen, F
22. Randi Bundgaard Sørensen, F
23. Ole Thiel, F
24. Kristian Thomsen, S
25. Karsten Vestmar, Storvorde, F

N 26. Henrik Elsøe Yde, N

2y
1. Susanne René Algren, S
2. Birthe Pors Andersen, Terndrup, N
3. Vivi Hass Andersen, Gug, F
4. Birthe Bach, N
5. Jane Brask-Pedersen, N
6. Jann Christensen, F
7. Morten Boutrup Christensen, N
8. Susanne Christensen, S
9. Susanne Vinther Hansen, S

2a
1. John Andersen, Gug, S
2. Lene Andersen, N
3. Laila Bjerregaard-Pedersen, Gi
4. Susanne Bromose, Arden, S
5. Lisbeth Frandsen, Skalborg, M
6. Karsten Gullach, Gug, S
7. Karin Hansen, Gug, N
8. Ulla Linné Hansen, Gug, S
9. Anne-Marie Ruggaard Jensen,

10. Helen Jensen, S
11. Helle Jensen, M
12. Lena Jeppesen, N
13. Peter Karnøe, S
14. Joan Skriver Larsen, N
15. Dorte Studsg. Nielsen, Brovst,
16. Inge Nielsen, Nrsb., M
17. Maria Susanne Nautrup Olsen,
18. Lene Ann Rasmussen, Gug, N
19. Helle Susanne Rosenørn, M
20. Lars Søltoft, S
21. Maj Haslund Thomsen, Skørp.,

2b
1. Suzanne Kjær Andersen, Gist.
2. Lis Danmark Bonde, V. Korup,
3. Marianne Brink, Gistrup, N
4. Lilly Emilie Brøndum, Bælum,
5. Ann Heidemann, N
6. Kirsti Sonnenburg Jensen, N
7. Zitta Hvid Jensen, S
8. Jette Kallehauge, N
9. Henrik Larsen, Bælum, M

10. Bodil Nymark Melgaard, Klarup
11. Inge Margrethe D. Nielsen, Gist
12. Pia Kaastrup Nielsen, N
13. Susanne Nielsen, N
14. Inger Nørgaard, Gug, N
15. Maj-Britt Vejby Olesen, S
16. Elisabeth Overgaard, Klarup, N
17. Lene Sejersen, S
18. Anette Skipper-Jørgensen, S
19. Ingrid Marie Sørensen, Skørp.,
20. Marianne Tranholm, M

2c
1. Allan Chor, Gug, N
2. Helle Christensen, Støvring, N
3. Agnete Bjerre Hanghøj, M
4. Lars Hegnet, N
5. Karin Jensen, Gistrup, N
6. Vibeke Jensen, Gistrup, N
7. Bodil Birgitte Juel, Gug, N
8. Jette Hedeg. Jørgensen, Gug, N
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16. Henrik Nielsen, N
17. Michael Friis Nielsen, N
18. Per Michael Højgaard Nielsen, N
19. Jan Brødslev Olsen, Gistrup, N
20. Jan Allan Pedersen, Sejlflod, N
21. Svend Rasmussen, F
22. John Simoni, 0. Hornum, N
23. Bente Sørensen, Egense, M
24. Jimmy Torp Thomsen, N

la
1. Anni Birgitte Andersen, Sejlflod
2. Kirsten Brandt-Pedersen, Skørping
3. Peter Holm Christensen
4. Ann Britt Dissing, Skørping
5. Eva Elfrida Heising, Brovst
6. Karin Holm-Kristensen
7. Lisa Pinstrup James, Støvring
8. Annette Jensen
9. Marianne Linddal Jensen, Støvring

10. Frank Allan Johansen, Sejlflod
11. Lone Hedegaard Jørgensen
12. Ole Juel Thiis Knudsen, Brovst
13. Hanne Kristensen, Støvring
14. Birgit Larsen
15. Susanne Rask Larsen, Støvring
16. Annette Møller Mortensen, Skørp.
17. Margith Nielsen, Åbybro
18. Susanne Tødsø Nielsen
19. Henny Nørgaard, Støvring
20. Lilli Lundby Pedersen, Sejlflod
21. Kr. Agerlin Petersen
22. Birgit Duch Simonsen
23. Søren Steensgaard, Sejlflod
24. Mikael Thellufsen
25. Birgitte Ostergaard, Sejlflod

1b
1. Lars Agerhus
2. Marianne Andersen
3. Per Christensen
4. Jonna Hammer
5. Birgit Nørgård Hansen
6. Jens Ole Wacherhausen Hansen
7. Annette Rosengren Jensen
8. Hanne Klitgaard Jensen
9. Susanne Jensen

10. Astrid Johansen
11. Hanne Laustsen
12. Lars Henrik Ludvigsen
13. Inge Lise Lundbo
14. Frans Kr. Randlev Mikkelsen
15. Søren Nyrup Mortensen
16. Anne-Marie Nedergaard

10. Per Frank Jensen, S
11. Steen Henning Jensen, S
12. Palle Jean Jørgensen, Visse, S
13. Steen Kabel, S
14. Jette Kinch, Gug, F
15. Jens Erik Kristensen, F
16. Orla Kristensen, Blenstrup, F
17. Karin Mortensen, Gug, N
18. Lis Nielsen, Gug, N
19. Thorkild Bülow Nissen, Fjellerad,
20. Ole Aaen, F

2z
1. Stig Søgaard Andersen, N
2. Jon Buus, F
3. Kirsten Jæger Christensen, S
4. Kirsten Dahl, S
5. Jens Hugger, F
6. Per Wedel Bang Jensen, Gistr., N
7. Søren Jørgensen, Bælum, F
8. Henrik Krogh, Gistrup, N
9. Poul Kjær Lauridsen, Svenstrup, M

10. Anders Lystrøm, N
11. Annette Drud Kirkeg. Nielsen, N
12. Jan Helge Nielsen, N
13. Lars Pavia Jakob Kr. Nielsen, M
14. Henrik Huse Nørgaard, F
15. Lars Henrik Pedersen, N
16. Jørgen K. K. Petersen, Askildr., F
17. Jette Poulsen, St. Brøndum, F
18. Hanne Schmith, N
19. Joan Rundh Steffensen, F
20. Ellen Jytte Sørensen, Kongersi., N
21. Sanne Sørensen, Skibsted, M
22. Bruno E. F. Winther, Fjellerad, F
23. Lars Anthon Worsøe-Petersen, F
24. Birgitte Schjellerup Wulff, Doll., F

2v
1. Steen Smed Andersen
2. Thomas Bjerno, Skalborg
3. Leif Kjær Buus, Volstrup, N
4. Palle Hove Christensen, Gistr., N
5. Niels Mølgaard Christiansen, N
6. Knud Christensen Dal, N
7. Bent Ole Froulund, S
8. Ole Gregor Hansen, S
9. Lars Jakobsen, F

10. Bjarne Jensen, S
11. Michael Buus Jensen, Gistrup, N
12. Kirsten Røgild Knudsen, S
13. Per Kristian Kruhøffer, N
14. Pernille Friis Madsen, Gistrup, S
15. Henrik Damsgaard Mikkelsen, N
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17. Hanne Wirenfelclt Nielsen
18. Inge Bitten Nielsen
19. Lisbeth Grubbe Nielsen
20. Birgitte Otte
21. Palle Otte
22. Helle Hegaard Pallesen
23. Ina Marianne Svendsen
24. Karen-Birgitte L. Thomsen
25. Helle Margrethe Winther

1c
1. Jane Skriver Andersen
2. Sonja Andersen
3. Birgitte Holmgren Bruno, Skorp.
4. Annamarie Christensen, Skørping
5. Annemarie Dalsgaard
6. Anette Gjøderum
7. Gitte Gregersen
8. Bente Helenius
9. Agnete Vang Jensen

10. Anne Marie Jensen
11. Britta Jensen
12. Jens Erik Dahl Jensen
13. John Kjær
14. Svenning Knudsen
15. Lars Brøndum Kristiansen
16. Mette Kondrup Olsson
17. Jette Hovalt B. Pedersen
18. Lisbeth Hjelm Pedersen
19. Pia Schnack Pedersen, Skørping
20. Finn Petersen, Skørping
21. Lars Højvang Rasmussen
22. Birgitte F. Schrøder
23. Inger Birgitte Schultz
24. Lisbeth Winther Sørensen
25. Henriette Würtz

1x
1. Helle Bech Andersen
2. Marianne Drevsen Bach
3. Bo Bentsen
4. Marianne Bjørn
5. John Bjørno Christensen
6. Per Christensen
7. Steen Hansen
8. Henrik Conrad Hjalager, Skørping
9. Peter Isager, Skørping

10. Mogens Jacobsen
11. Lars Bak Jakobsen
12. Charlotte Jensen
13. Finn Jørgensen
14. Flemming Høgh. Jørgensen
15. Christian Nils Kofoed
16. Gurli Buus Larsen, Støvring

17. Hans Jørn Larsen
18. Laurids Rolighed Larsen
19. Poul Lund Mikkelsen, Skørping
20. Poul Møller
21. Kim Egh Nielsen
22. Finn Olesen
23. Claus Steensg. Pedersen
24. Jan Skøt Pedersen
25. Kim Bendt Petersen
26. Benthe Schou
27. Annette Mink Sørensen
28. Helle Friis Tolstrup, Arden

iy
1. Kim Thordal Andersen
2. Søren Thorhauge Andersen
3. Franz Michael Balogh
4. Claus Christensen
5. Poul Dahl
6. Lone Christine Dam
7. Gitte Duus
8. Hans Aage Frost
9. Ole Gjøderum

10. Peter Gundersen
11. Bennie Holmager
12. Christian Høeg
13. Marianne Klingberg
14. Lars Knudsen
15. Jens Ole Lunen
16. Michael Valentin Mortensen
17. Susanne Elisabeth Munch
18. Per Mølgaard
19. Per Allan Nielsen
20. Tommy Brøndum Olsen
21. Marianne Pedersen, Skørping
22. Anne Lang Sørensen, Skørping
23. Annemette Maack Sørensen, Skørp.
24. Claus Bach Sørensen
25. Henriette Lang Sørensen, Skørp.

1z
1. Hanne Dyrendom Andersen
2. Anne Mette Dahl
3. Keld Duus
4. Jan Dettmann Gerhardt
5. Finn Guldbæk
6. Gorm Vognsen Jensen
7. Kristian Jensen, Skørping
8. Lars Grue Jensen
9. Peter C. Roboz Kristensen, Skørp.

10. Søren Langkjær
11. Torben Lorentzen
12. Peter Lykke
13. Uffe Nedergaard

23



14. Ellen Martine Nielsen, Skorp!
15. Lars Richter Nielsen
16. Vibeke Abelone Nielsen
17. Anne-Mette Barth. Olesen
18. Birgitte Pedersen
19. Jens Brusgaard Petersen
20. Jan Michael Rasmussen
21. Steen Berg Royberg
22. Jens Rasmus Thomasen, Bror

19. Else Ankjær Pedersen
20. Asger Nørgaard Petersen
21. Kirsten Merete Poulsen, Storvorde
22. Lise Tranekjær Stagsted, Brovst

2r
1. Jan Andersen
2. Minna Elisabeth Bentzen 

u 3. Frank Wibæk Christensen

2p
1. Anders Andersen
2. Inger Andersen, Dall
3. Marianne Vinther Buus
4. Jes Christensen
5. Steen Wøldike Gade
6. Jonna L. Gundersen, Terndrup
7. Bente Hansen, Terndrup
8. Per Hejgaard
9. Anette Østergaard Jensen

10. Merete Astrup Jensen
11. Dan Oxholm Johansen
12. Steen Zander Kaehne
13. Mogens Tomra Laursen
14. Morten Laursen, Bælum
15. Jørgen Dalgaard Nielsen, Gug
16. Lisbeth Brix Nielsen
17. Bjarne Chander Pedersen
18. Brita Pedersen
19. Jane Steensgaard Pedersen
20. Poul Salling
21. Graves Kristian Simonsen
22. Susanne Steffensen
23. Henning Toft

4. Lene Christensen
5. Agnethe Jacobsen, Svenstrup
6. Hanne Lynge Jensen
7. Tove Hanna Mønster Jensen
8. Else Keldsen
9. Pia Hangstrup Knudsen

10. Annette Furlig Larsen
11. Palle Larsen, Gug
12. Tove Harbo Larsen
13. Britt Nielsen
14. Lone Nyholm
15. Jørn-Ole Nørgaard
16. Inge Otte, Gistrup
17. Tommy Pedersen
18. Erik Karsten Petersen
19. Henrik Bjørn Petersen
20. Lise Lotte Petersen
21. Claus Smidstrup, Vårst
22. Birgit Rusbjerg Steffensen
23. Marian Worsaae
24. Inger Aaen
25. Thor Gunnar Aakjær

1p
1. Karen Margrethe Ankersen, Skjern
2. Sanne Anette Diderlchsen

2q
1. Lone Skov Andersen, Gistrup
2. Ulla Birgitte Andersen
3. Elsebeth Marianne Bjerregaard
4. Anna Bodil Bruun
5. Bent Brøcker
6. Hanne Wulff Christensen
7. Kurt Rysholt Christensen, Vestb.
8. Silja Ritha Grusgaard, Gistrup
9. Kirsten Haslund, Egense

10. Annette Bjørn Jensen
11. Hanne Evald Jensen, Gjøl
12. Keld Jensen
13. Bente Kristiansen
14. Lisbeth Kjærsgaard Mellerup
15. Grethe Mosbæk, Gug
16. Elisabeth Hove Nielsen
17. Tonni Nielsen
18. Mette Nydén

3. Anette Sondergaard Fischer
4. Mariann Hansen
5. Ellen Marie Hedegård, Sejlflod
6. Elsa Henrichsen
7. Anette Ry Jensen
8. Gitte Jensen
9. Henrik Lynggaard Jensen

10. Inge Marie Jensen, Skørping
11. Jens Troels Vinther Jensen
12. Jan Jørgensen
13. Annie Conny Larsen, Skørping
14. Else Juel Lind
15. Johnny Schou Nielsen
16. Lisse-Lotte Nielsen
17. Ulla Kjær Nielsen
18. Esther Vestergaard Pedersen
19. Lene Pedersen
20. Susanne Søndergård Pedersen
21. Kirsten Poulsen, Støvring
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22. Lars Kristian Rasmussen 9. Pia Jensen
23. Ulla Roelsgaard, Sejlflod 10. Susanne Jensen
24. Ida Karitha B. Thøgersen, Morsø 11. Vita Elton Jensen, Skørping
25. Anne Marie Troelsen 12. Iben N. Bugge Klitgaard

13. Kirsten Lundsg. Kristensen, Sejlfl
1q 14. Else-Marie Kyvsgaard, Brøndersl.

1. Lene Voigt Bjerregaard 15. Niels Jakob Larsen
2. Susanne L. Christensen, Skørping 16. Ole Michael Just Madsen
3. Stefan Christiansen
4. Helle Gitte Gadegaard
5. Bente Hjelm Hansen
6. Anne-Mette Henriksen

17. Kate Lill Monrad, Aars
18. Susanne Morell
19. Inge-Marie Zinck Møller
20. Jørna Olsen

7. Karin Hojer Holdensgaard, Sejlflod21. Susanne Melgaard Pedersen
22. Lone Svendsen8. Anni Marie Jacobsen

9. Anne Kiel Jensen, Frederikshavn
10. Lis Jensen
11. Mariann Jensen
12. Stig Ladegaard Jensen
13. Annette Kristensen
14. Birgit Kristensen
15. Else Borre Larsen
16. John Kjeldgård Larsen
17. Helle Laursen
18. Poul Østergård Lindhardtsen
19. Birgit Klitgård Madsen
20. Anne Nielsen
21. Ida Kristine Nielsen, Støvring
22. Marianne Frejmann Olesen, Hads.
23. Birte Pedersen
24. Lena Elbæk Pedersen
25. Ruth Træholt Pedersen
26. Marianne Schultz
27. Carsten Rohde Straarup, Skørp.
28. Jan Sørensen

1r
1. Karin Synnøve Ahle
2. Susanne Øst Andersson
3. Helle Blenstrup
4. Susanne Brinkmann
5. Jytte Hansen
6. Karin Lindholm Henriksen
7. Mona Irene Holm
8. Anni Jensen

23. Finn Ullits Sørensen
24. Per Vinther Sørensen
25. Dorthe Kristine Winther

1t
1. Pia Bengtson
2. Erik Peter Bro
3. Lise-Lotte Käte Byrresen, Dronn.
4. Annemarie Christensen
5. Susanne Schroll Christensen
6. Vita Christensen, Støvring
7. Karen Marie Foldbjerg, Viborg
8. Peter Emil Frederiksen, Skørping
9. Grethe Hansen

10. Karen Iversen
11. Ketty Jørgensen
12. Dorthe Mai Kristensen
13. Jane Dahl Larsen
14. Lisa Margrethe Larsen
15. Bente Mathiassen, Brovst
16. Mona Bang Møller, Skørping
17. Frank Ehlers Nielsen
18. Lena Dollerup Nielsen, Støvring
19. Mogens Linde Mou Nielsen, Sejlfl.
20. Pia Kildegaard Nielsen
21. Aage Juhl Nielsen
22. Birthe Niilonen
23. Svend Olesen
24. Flemming Rothmann
25. Irene Rusbjerg Steffensen, Nyk. M
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Medarbej
derne

I nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i en pa
rentes lærernes initialer, året for ansættelsen ved skolen samt den 
klasse, den pågældende er klasselærer for.

I højre spalte gives oplysning om de fag og klasser eller grup
per, faglæreren har undervist i.

Klassebetegnelserne beskrives ved et arabertal og et bogstav, 
mens holdbetegnelser opbygges af et tal, der angiver årgangen, 
en række bogstaver, der angiver stamklasser, og et bogstav, der 
angiver grenenes art.

Sproglige klasser betegnes med a, b, c og matematiske klasser 
med x, y, z, v. Holdbetegnelser beskrives således:
Sproglige klasser: Matematiske klasser:
N = nysproglig gren F = matematisk-fysisk gren
M = musiksproglig gren N = naturfaglig gren
S = samfundsfaglig gren M = musikmatematisk gren

S = samfundsfaglig gren

HF-klasser betegnes p, q, r og t. Tilvalgsfag på HF-kursus be
tegnes P, Q, R og T.

1 anført ved en klassebetegnelse betyder, at læreren kun har 
undervist i 1. semester (til juleferien); 2 betyder, at læreren kun 
har undervist i 2. semester (fra juleferien).

Helge Bechmann (Bm) 
studielektor (1958, 2p)

religion: 3b, 3v.
historie: 3b, 3v, 2x, 2p, 1p.

Inge-Lise Bjørnvig (Bj) 
statspr. musikpæd. (1971)

musik, sang: 3a, 3zv, 1a, 1x, 1z.

Ole Brøcker (Br) 
lektor (1961, 1y)

fysik: 2xvF, 1y. 
matematik: 1c, 1q. 
datalære: 2zv.

Erik Busse (Bu) 
adjunkt (1971, 2z)

dansk: 2a, 2z, 1x.
historie: 3z, 2y, 1y.

Jonna Bystrup (By) 
timelærer (1967)

gymnastik, idræt: 3by, 3czv, 2czv, 1by, 1cz, 
2PR, 1pq.
assistent i: 3ax, 2ax, 2by, 1ax, 1qt, 1 rt.

Hans J. E. Christensen (HC) 
adjunkt (1972, 2y)

dansk: 2c, 2y, 2q, 2r.

Flemming Forsberg (FF) 
adjunkt (1974, 2v)

fransk: 2a, 2b, 2v, 1a, 1PQT2. 
oldtidskundskab: 2a, 2b, 2x, 2v, 1a.
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Ingegerd Forsberg (IF) 
adjunkt (1974, 1b)

engelsk: 2sMS, 1b, 2p. 
musik: 2s, 2zv, 2PQR.

Gunnar Hanghøj (Hj) 
lektor (1958, 1z)

matematik: 3yvF, 1z, 1p.

Flemming Hansen (FH) 
adjunkt (1975)

geografi: 2sS, 2mS, 2xFvFM, 1a, 1p, 1q, 1r.

W. T. Hastings (Ha)
B. A. (1970)

engelsk: 2qr, 1t1, 1pt2.

Niels Hellerup (HI) 
adjunkt (1968, 2q)

historie: 2a, 2z, 2q.
gymnastik, idræt: 3by, 2ax, 2by, 2cz, 1cz, 
2PR, 1pqrt.

Thorkild Husum (Hu) 
adjunkt (1971, 2r)

religion: 3a, 2b, 2r.
historie: 3a, 2b, 1a, 1x, 2r, 1q, 1t.

Merete Høgsbro (MH) 
adjunkt (1968, 1a)

engelsk: 1a, 1x, 1p’, 1PT2. 
russisk: 2ax, 1ax.

Johan Højbjerg (Hb) 
adjunkt (1962)

biologi: 3a, 3b, 3mS, 2yzN, 2PQR, 1r.

Jutta Abildgaard Jensen (AJ) 
lektor (1961, 3b)

dansk: 1a, 1c, 1y.
fransk: 3b, 1b.

Kjeld Jensen (KJ) 
adjunkt (1967, 1p)

tysk: 3aNM, 1a, 1p. 
musik: 3smM.

K. Gunnar Jensen (GJ) 
lektor (1959, 1x)

fransk: 2c, 2y, 1x.
russisk: 3ax.
latin: 2bNM, 1b.
oldtidskundskab: 2c, 1b, 1x.

Inge Jonsen (Jo) 
lektor (1959, 1t)

tysk: 3bN, 2abNMS, 1b, 1 r, 1t.

Inge Leth Jørgensen (Le) 
adjunkt (1972)

samfundsfag: 2sS, 2mS, 2PQR, 1p, 1q, 1t.

Lene Jørgensen (LJ) 
adjunkt (1972)

engelsk: 3bcN, 2abN, 2PQ.

Poul Erik Jørgensen (J) 
adjunkt (1965, 1c)

tysk: 3cNMS, 2cNS, 1c, 2QR.

Bodil Faurs. Knudsen (FK) 
adjunkt (1966-71, 1973, 3v)

dansk: 3v, 1b, 1q.
engelsk: 1z.

Jørgen Kragh Knudsen (KK) 
studielektor (1959-71, 1973)

engelsk: 3sMS, 2cN, 1c, 1pr2.
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Fl. Ring Kristensen (RK) engelsk: 2R, 1r', 1QR2.
adjunkt (1968, 1q) tysk: 1xy, 1q.

Ingeborg Larsen (IL) fransk: 3c, 3y, 1c, 1z.
lektor (1965, 3c) latin: 2aNM, 1a.

Ivar Lyhne (Ly) kemi: 2mS.
adjunkt (1970) fysik: 3xzF, 3mS, 1x.

Kamma Martens (KM) 
lektor (1958)

biologi: 3mN, 3xzFmM.

Ove Martens (OM) geografi: 3sS, 3mN, 3mS, 2xvN, 2yzFMxM,
lektor (1959) 2yzN, 1c, 1t.

Tom Mowinckel (Mo) fysik: 1z.
adjunkt (1975) matematik: 1y, 1b, 1t.

Anders Munk-Nielsen (MN) geografi: 1b.
adjunkt (1966) biologi: 3c, 3yvF, 2xvN, 1p, 1q. 1t.

Gerda Lund Nielsen (LN) gymnastik, idræt: 3ax, 2ax, 2by, 1ax, 1qt, 1 rt.
timelærer (1968) assistent i: 3by, 3czv, 2czv, 1by, 1cz, 1pq.

Jørn Kræmmer Nielsen (Kr) fysik: 2yzNM.
adjunkt (1968) matematik: 3xzF, 2yzF, 2mS, 1a.

Leif John Nielsen (Ni) fysik: 2yzF, 2mS.
adjunkt (1967, 2a) matematik: 2a, 2yzNM, 1x.

Poul A. Nielsen (PN) 
adjunkt (1970)

fysik: 3mNM, 3yvF, 2xvNM, 2PQ, 1PQRT2.

Torkil Sten Nielsen (TN) dansk: 2x, 1p.
adjunkt (1974, 2x) samfundsfag: 3sS, 3mS.

Annelise Nordholt (No) 
præst, timelærer (1974)

religion: 3y, a, 2x, 2y, 2z.

Mogens W. Rasmussen (WR) dansk: 3c, 3z, 2p.
adjunkt (1973, 3z) fransk: 2x, 2z.

Christian Roesdahl (Rs) matematik: 3mS, 2c, 2xvF, 1r.
adjunkt (1974, 2c) datalære: 2sPQR.

Børge Roesen (dR) 
domprovst, timelærer (1961)

religion: 3c.

Peter Rousing (R) engelsk: 3abN, 1q.
lektor (1958, 3a) gymnastik, idræt: 3ax, 3czv, 2v, 1ax, 1by.

Grete Saxtorff (Sx) matematik: 3mNM, 2b, 2xvNM, 2PQR.
adjunkt (1967, 2b) datalære: 2xy.
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Henrik Schiøtz (HS) 
studielektor (1962)

musik, sang: 3bc, 3xy, 2smM, 2xy, 1b, 1c, 
1y, 1pt. 1qr.

Henrik Seedorff (Se) 
lektor (1967)

dansk: 3a.
latin: 2cNM, 1c.
oldtidskundskab: 2y, 1c, 1y.
historie: 3c, 3y.

H. Skovgaard-Petersen (SP) 
adjunkt (1963, 1 r)

historie: 3x, 2c, 2v, 1b, 1c, 1z, 1r.
samfundsfag: 1r.

Rita S. Sparle (SI) 
adjunkt (1975)

religion: 3x, 3z, 2c, 2v, 2p, 2q. 
dansk: 2v, 1t.

Lilly Staal (St) 
adjunkt (1968, 3y)

dansk: 3y, 2b, 1z.
fransk: 3a, 1y.

Niels Erik Sørensen (NS) 
adjunkt (1973)

kemi: 2xFNM, 2yFN, 2zFNM, 2vFNM, 1x, 1y, 
1z, 2PQR.

Jens W. Sørensen (WS) 
cand. psyk., timelærer (1975)

psykologi: 2PQR, 2PR.

Finn Thomassen (T) 
adjunkt (1965, 3x)

dansk: 3x, 1r.
fransk: 3z, 3v, 2Q, 1PQRT2.
oldtidskundskab: 2z, 1z.

Stig Wandel (Wa) 
faglærer, timelærer (1970)

dansk: 3b.
fransk: 3x.

Carl Willum Hansen (WH) 
rektor (1958)

engelsk: 1y.

Carlo Wognsen (CW) 
lektor (1963)

formning: 3ab, 3c, 3xz, 3y, 3v, 2ac, 2b, 2x, 
2y, 2z, 2v, 1p, 1q, 1r, 1t.

Som undervisere i instrumentalmusik i 2 PQR har fungeret: 
statspr. musikpaed. Inge-Lise Bjørnvig, 
musiker Carsten Lange og 
stud. mag. Jens Rømer Madsen.

Skolens pedel: Erik Larsen (1958).
Pedelmedhjælper: Tage Hein Nielsen (1959). 
Gartnermedhjælper: Jørgen Jensen.

Skolens sekretærer:
Herdis Gregersen (1966),
Ellen N. Sørensen (1967) og
Elisabeth Skriver (1976).
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Ansættelser

Praktikanter

Vikarer

Kursus i praktisk 
pædagogik

Administration 
og inspektion

Afsked med 
medarbejdere

Den 1. august 1976 ansattes cand. scient.,erne Flemming Hansen 
(geografi) og Tom Mowinckel (fysik og matematik) samt cand. 
mag. Rita Studsgård Sparle (dansk og religion) som adjunkter, 
og cand. psyk. Jens Winther Sørensen (psykologi) som timelærer.

I efterårssemestret har Vibeke Helgren-Nielsen og Birgitte Reich 
og i forårssemestret Frank Nielsen og Frede Kjær (alle fra Den 
sociale Højskole under Aalborg Universitetscenter) hospiteret som 
piaktikanter i forbindelse med elevrådgivningen.

Under lektor Ove Martens’ sygeorlov har kolleger venligst vika
rieret.

Direktoratet for gymnasieskolerne og højere forberedelseseksa
men har i årets løb henvist nedennævnte kandidater til at gen
nemgå kursus i undervisningsfærdighed ved skolen:

Adjunkt, kunstpædagog Knud Bøjer (formning/kunstforståelse), 
cand. scient. Per Ahlgreen Christensen (matematik), cand. phil. 
Randi Helena Hansen (dansk), cand. mag. Kaare Stissing Jensen 
(samfundsfag og idræt), cand. mag. Bjørn Juul (fransk), cand. 
mag. Elly Koch (engelsk og fransk), cand. scient. Sten Larris (fy
sik og kemi), cand. mag. Eva Lund-Hansen (engelsk og russisk), 
cand. mag. Jens Peder Pedersen (historie og religion), cand. mag. 
Lone Stadum (tysk og engelsk), cand. scient. Søren Visfeldt (bio
logi), faglærer Annemarie Østeraa (tysk).

H. Schiøtz (rektors stedfortræder), G. Hanghøj (regnskabsfører), 
I. Lyhne og H. Skovgaard-Petersen (HF-studievejledere), Gunnar 
Jensen og Poul A. Nielsen (boginspektion), Kamma Martens og 
N. Hellerup (indre inspektion), Inge Leth Jørgensen, P. E. Jør
gensen og H. Skovgaard-Petersen (erhvervsorientering og studie
teknik), H. Seedorff (bibliotekar), I. Lyhne og Poul A. Nielsen (til
syn med fysiksamlinger), J. Kræmmer Nielsen (tilsyn med kemi
samlinger og skemalægger), J. Højbjerg (tilsyn med biologisamlin
ger).

Ved udløbet af indeværende skoleår og i forbindelse med em- 
bedsfratræden opgiver domprovst Børge Roesen de timer i religi
on, han har hjulpet skolen med at læse lige siden 1961. Det er 
således en af skolens »ældste« lærere, der fratræder — og mere 
end det: vi har altid opfattet Børge Roesen som en god og for
stående ven, en dygtig fagmand og pædagog, som både eleverne 
og vi andre har haft mange udbytterige timer sammen med. For 
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alt dette og ikke mindst for mange smukke juleafslutninger i Bu- 
dolfi kirke retter vi en hjertelig tak til Børge Roesen. Måtte han 
opleve et langt og givende otium.

Ligeledes ved skoleårets udløb fratræder vor psykologilærer, 
cand. psyk. Jens Winther Sørensen, der har fået fast stilling an
detsteds. I foråret 1976 tog vi afsked med skolesekretær Inge 
Dam. Til begge rettes en hjertelig tak for en venlig og interesseret 
aibejdsindsats.
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Fra skoleåret

Lærerrådet

Lærer
forsamlingen

Samarbejds
udvalget

Skolenævnet

Lærerrådet har fra august 1974 til slutningen af marts 1975 af
holdt 15 møder.

Rådet har ud over de faste opgaver (jfr. bestemmelsernes §§ 
9—10) blandt andet beskæftiget sig med afholdelse af introduk
tionsdage for 1. g’erne samt med muligheden for gennemførelse 
af projektorienteret tværfaglig undervisning i en klasse. Proble
mer omkring skolens holdning til de gymnasiale suppleringskur
sers overgang til gymnasialt regi har været drøftet indgående. 
Lærerrådet har endvidere haft et udmærket samarbejde med 
praktikanter fra Den sociale Højskole, idet det skal nævnes, at 
rådet ved sidste skoleårs udgang vedtog at anbefale, at prakti
kantordningen bibeholdtes uændret i en tre-årig periode.

Formand: J. — Næstformand: Bm. — Sekretær: RK.
J.

Lærerforsamlingen har i indeværende skoleår afholdt ni møder, 
hvor elevernes faglige standpunkter og oprykningsmuligheder i en 
højere klasse har været drøftet i henhold til de givne bestemmel
ser. Karakter- og vidnesbyrdblade tilsendes gymnasieeleverne to 
gange årligt, normalt december og marts, samt for 1. og 2. gym
nasieklasses vedkommende efter årsprøven.

Lærerforsamlingens formand: WH.

Samarbejdsudvalget har afholdt ni længere og kortere møder. Af 
de spørgsmål, som udvalget har beskæftiget sig med, kan næv
nes: skolefester, elevernes årsmøde, forsømmelser, studieugen, 
foredrag og studiekredse, fælleskassen, erhvervsorientering, ryge- 
bestemmelser i frokoststuen, opslagstavler, ringetider, orientering 
om grenvalg. Medlemmer er hele elevrådet samt lærerne WH, J, 
MN, HS, Bu med Bm, AJ, KJ og Jo som suppleanter.

Skolenævnet har — i samarbejde med Aalborghus Statsgymnasi
ums Venner — diskuteret forskellige former for kontakt mellem 
hjem og skole. Det årlige såkaldt store forældre/elevmøde er i 
år afholdt som en forårsfest i forbindelse med forårskoncerten.

Leder af festudvalget: Gerda Tosti Nielsen.
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Nævnets forældrerepræsentanter er for tiden provst Knud Knud
sen, skolepsykolog Sv. V. Søltoft, tandlæge Claus Schmidt og fo
tograf Gerda Tosti Nielsen. Fra lærerrådet: AJ, KK og WH. Der 
afholdes nyvalg i skoleåret 1976/77.

Elevrådet, der i år bestod af 15 medlemmer, har set det som en 
af sine vigtigste opgaver at formidle en kontakt mellem skolen 
og DGS, som Aalborghus Statsgymnasium i år blev medlem af. 
Derfor deltog vi bl. a. i en uddannelseskonference, som DGS af
holdt i november måned, ligesom vi deltog i DGS' landsmøde, 
LAK’s kongres og DUS-konferencen.

Den 9. februar afholdt vi —som de fleste gymnasier i landet — 
en aktion mod adgangsbegrænsningen i form af en fællestime 
med debatteater og fremlægning af konsekvenser ved en evt. 
adgangsbegrænsning.

Elevrådet har i år arbejdet på at styrke sig internt og overfor 
eleverne. Vi har bl. a. afholdt et »offentligt« møde med et be
styrelsesmedlem fra DGS, men desværre var fremmødet ringe.

Nogle elever rejste spørgsmålet om et evt. rygeforbud i mid
dagspausen. Denne sag blev løst af elevrådet i form af et ryge
forbud de første 10 minutter af frokostpausen. Bestemmelsen er 
blevet overholdt af stort set alle,

I øjeblikket arbejder elevrådet med introduktionsugen 1976, 
årsprøver samt oprettelse af et DGS-udvalg, og vi er åbne overfor 
forslag til næste års arbejdsprogram. Vi vil gerne puste liv i en 
debat om uddannelsespolitik, og også her vil vi gerne høre fra 
ikke-elevrådsmedlemmer.

P. e. v.
SUSANNE OLSEN

Et udvalg bestående af elever og lærere har sammen med rektor 
tilrettelagt og afviklet de daglige morgensamlinger i det forløbne 
skoleår.

Tilslutningen til arrangementerne har været god, ja, endda vist
nok stigende i forhold til sidste skoleår, og det opfatter vi i ud
valget naturligvis som et sundhedstegn for morgensamlingen: 
størstedelen af skolens elever vil fortsat gerne bruge et 15-mi- 
nutters frikvarter på sammen med kammerater og lærere at få del 
i en fælles oplevelse inde i festsalen.

Og udvalget har da også tilstræbt at gøre morgensamlingerne 
så alsidige og interessante som vel muligt. I årets løb har vi haft 
en hel række emneuger, tilrettelagt af enten enkelte klasser eller 
interessegrupper. Indholdet af disse uger har været yderst for
skelligartet, men vi har forsøgt at veksle mellem underholdnings

Elevrådet

Morgensam- 
lingsudvalget
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Pædagogisk 
udvalg

Foredrags- og 
studiekreds- 
udvalget

betonede og mere tankevækkende temaer. Talerstolen har natur
ligvis været åben for interesserede, der via 3-minutters indlæg i 
flere tilfælde har været medvirkende til at sætte en debat om et 
dagsaktuelt spørgsmål igang.

Den musikalske udfoldelse indtager en central plads ved mor
gensamlingen. Vi synger hver dag en sang til flygelakkompagne
ment, og hver uge er året igennem blevet sluttet af med vores 
såkaldte fredagsmusik, hvorved skolens rige musikliv er kommet 
os alle til gode.

WR.

Udvalget har i det forløbne skoleår forestået tilrettelæggelse af 
to forsøgsprogrammer: a) Introduktion af de nye 1. klasser i be
gyndelsen af august, og b) Studieuge for 2. g i november. I øje
blikket arbejdes der med revision af retningslinjerne for årsprø
ver 76 og med tilretelæggelse af introduktionsprogram 76.

De afviklede forløb har formet sig således:
a) Introduktionsdagene var planlagt til at omfatte de tre første 

skoledage. Forløbet blev afbrudt af varmeferie, men de væsent
lige forsøg på at gøre de enkelte klassers elever bekendt med 
hinanden og med stedet blev gennemført. Det drejede sig bl. a. 
om timer i folkedans, fælles morgenkaffe, forevisning af film ef
terfulgt af diskussion i grupper, tutorledet rundvisning i skolens 
miljø. Arrangementet har fungeret så tilfredsstillende, at det dan
ner udgangspunkt for arbejdet med næste års planer.

b) Studieugen var tilrettelagt efter principper, lærerrådet ved
tog i foråret 1975. Hver 2. g-elev valgte at deltage i en gruppe, 
hvis emne var fastlagt. Der var tilslutning til 11 forskellige emner. 
Forløbet er blevet yderst forskelligt vurderet såvel af elevdelta
gere som af lærere, der har fungeret som gruppeledere. Det stør
ste problem har været styring af de grupper, hvor anvendelse af 
teknisk apparatur har krævet konstant lærertilstedeværelse. De 
mest positive erfaringer er gjort i grupper, hvor individuelt præ
gede initiativer har kunnet fremmes uden brud på helhedsplanen.

St.

Der har i årets løb været afholdt otte fællesarrangementer. Om
kring adgangsbegrænsnings- og nedskæringsproblematikken kon
centrerede to fællestimer sig. Et tilsvarende antal timer har været 
afsat til kunstnerisk optræden, dels ved sangere fra Det konge
lige Teater, dels ved gruppen Trio Mobile. Af kunstnerisk art, 
men også med et vist politisk sigte var et tilbud, som skolen mod
tog, om en optræden ved to israelske sangere. To arrangementer 
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havde politiske og åndelige rørelser i nutiden som tema: et fore
drag søgte at belyse, hvad indisk filosofi kan sige den moderne 
tids danskere, og en kreds af kvindelige elever på skolen beret
tede med sange, sketches o. I. om kvindens stilling i dag. Årets 
sidste foredrag havde som tema energipolitik, med særlig hen
blik på muligheder i og farer ved atomkraften.

Udvalget har endvidere behandlet og godkendt ansøgning om 
oprettelse af studiekredse i italiensk. .J.

I skoleåret 75/76 har der igen været arrangeret studiekredse i ita
liensk. I efterårssemestret var der studiekreds i italiensk for fort
sættere med elever fra sidste års begynderhold. Dette hold er 
fortsat som italiensk for viderekomne i forårssemestret, og der un
dervises nu på et niveau, der svarer til undervisningen i fransk i 
2. g. I forårssemestret er der blevet oprettet to nye, parallelle stu
diekredse i italiensk for begyndere med ialt 40 tilmeldte deltagere. 
Italiensk er på begynderniveau et forholdsvis let sprog, og gen
nem 20 lektioner opnår deltagerne i studiekredsene et elemen
tært kendskab til sproget, således at de vil kunne klare de mest 
almindelige, sproglige problemer, en turist udsættes for. Det ita
lienske Kulturinstitut i Danmark følger med stor interesse vores 
studiekredse og har i år indstillet fire af deltagerne på Aalborghus' 
italiensk-studiekredse blandt dets officielle kandidater til den ita
lienske stats legater til ophold af én måneds varighed ved en 
sprogskole i Italien.

En studiekredsdeltager har endvidere fået en »premio di stu
dio«, også til en sprogskole i Italien.

FF.
I efteråret afholdtes en studiekreds under ledelse af afspæn

dingspædagog fru Iris Thorn.

Ifølge beslutning truffet på elevernes årsmøde afholdes der hvert 
år tre »store« fester på skolen, d.v.s. fester, der er åbne for alle 
på skolen.

Den første af disse fester, løvfaldsfesten, plejer, som navnet an
tyder, at ligge omkring september-oktober. Dernæst afholdes der 
en julefest med juletræ, gaver o.s.v. i december, kort før jule
ferien begynder. Og omkring februar—marts afholdes skoleårets 
måske morsomste fest, karnevallet, hvor man naturligvis møder 
udklædt. Der gives præmier for de bedste kostumer, hvilket i øv
rigt ikke er nogen let opgave, når man skal dømme mellem det 
vældige udbud af fantasifulde påklædninger, som vi plejer at op
leve.

Studiekredse

Festudvalget
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Teknisk udvalg

Der er vist udbredt enighed om, at skolens fester er virkelig 
gode fester, og æren for dette tilfalder helt elevernes festudvalg, 
som op til flere uger før en fest slider ihærdigt med at lave et 
godt program for festen, med underholdning, musik, udsmykning, 
mad o.s.v.

Foruden de store fester kan der arrangeres andre fester i årets 
løb. Der kan f. eks. med tutorernes hjælp arrangeres fest for 1. 
g/1. HF i begyndelsen af skoleåret, ligesom 3. g/2. HF plejer at 
afholde en fest i forårssemestret. Derudover kan der holdes endnu 
en fest for hele skolen, f. eks. i forbindelse med forårskoncerten.

IF.

Teknisk udvalg har i det forløbne skoleår varetaget den daglige 
drift af skolens tekniske apparatur. Udover dette har TU bistået 
ved revy, forårskoncert, forskellige foredrag, diverse fællestimer 
og ikke mindst ved den ugentlige fredagsmusik med såvel lyd
som lyslægning. Fra og med 1/4 1976 fandt der en omstrukture
ring sted i udvalget, idet elevsiden fik ny formand. Finn Guldbæk 
1. z overtog posten efter Finn Ballin 3. c, og der er desuden ble
vet optaget en del nye medlemmer i udvalget. F. eks. er den 
daglige betjening af frokostradioen blevet overtaget af Peter 
Holm, 1. a.

Elevmedlemmer: Finn Guldbæk 1. z (ny formand), Finn Ballin, 
3. c (gammel formand), Jørgen Kærgaard, 3. c, Peter Holm, 1. a.

Lærermedlemmer: Hb (formand), FF, Bu, IL, Mo.

Biblioteks
udvalget

Bibliotekets bogbestand er i finansåret 1975—1976 vokset med ca. 
400 numre, en del mere end de foregående år. Heri indgår an
skaffelse af bøger i forbindelse med klasseværelsernes omdannel
se til faglokaler. Fra adjunkt J. Kræmmer Nielsen er modtaget 
som gave en samling teologiske disputatser.

Anskaffelserne til selve biblioteket er drøftet og vedtaget af 
biblioteksudvalget, medens anskaffelserne til faglokalerne stort 
set er gennemført af det særlige udvalg og på særbevilling.

Udbyggelse og vedligeholdelse af bogsamlingerne i faglokaler
ne vil i fremtiden være en belastning af den del af samlingskon
toen, der kan afses til biblioteket. Der gøres forsøg på at redu
cere det ret store og til dels utvivlsomt undværlige tidsskrifthold.

Efter lærerrådets bevilling af de nødvendige midler har biblio
teket gennemført en ny udlånskontrol.

Se.
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På baggrund af indkomne ekskursionsønsker foretager udvalget 
ved begyndelsen af hvert semester indstilling til lærerrådet om 
omfang og tidspunkter for ekskursioner i det pågældende semes
ter.

Udvalget søger at koordinere afholdelsen af ekskursioner såle
des, at den daglige undervisning mindst muligt generes.

Desuden er det udvalgets opgave at foreslå en fordelingsnøgle 
i de tilfælde, hvor der er ekskursionsønsker til et beløb, som over
stiger den bevilling, skolen har til rådighed.

Udvalgets medlemmer: Bu, OM, Ni, T.
Ni.

Skoleårets eneste begivenhed inden for dette område var en sjov 
og dygtigt opsat revy lavet af afgangsklasserne.

Der blev kun spillet en enkelt forestilling, nemlig torsdag 25. 
marts. Til gengæld skete det for en tætpakket festsal, og af pub
likums applaus fremgik det da også tydeligt, at forestillingen hav
de været vellykket.

WR.

Den 7. november præsenterede Nordjysk Teaterkreds, Aalborg Af
tenskole og AOF skuespilleren Ebbe Rode i forestillingen »Ga
laner, godtfolk og galgenfugle« på scenen i skolens sal. Der var 
næsten fuldt hus — og stor jubel.

I årets løb har der som sædvanlig været hyppige indslag ved 
morgensamlingen, hvor mange forskellige former for musikalske 
aktiviteter har været repræsenteret. Koret, musikklasserne og for
skellige bands har på skift sørget for, at fredagsmusikken altid 
har været levende musik.

Juleafslutningen fandt traditionen tro sted i Budolfi kirke. Koret 
medvirkede med bl. a. Buxtehudes »Eders hele værk«.

Forårskoncerten den 30. april fik et utraditionelt forløb. Et re
klamefremstød for at få folk til at medvirke resulterede i et sam
let musiktilbud på 4—5 timer. Denne ret overvældende musik
mængde blev fordelt fire steder i huset. Først en koncert i fest
salen med små og store grupper af elever, hele klasser og koret, 
dernæst med samtidigt forløb tre forskellige steder dels et poli
tisk viseværtshus, præsenteret og ledet af gamle elever, dels en 
Folkstow med forskellig musik, og endelig en jazz-beat-kælder.

Ekskursions
udvalget

Dramatik

Musik

KJ.
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Kunst Besøgende på skolen har sikkert med undren betragtet den gyldne 
sol, der lyste imod dem i forhallen. Solbilledet fra Trundholm, et 
nationalt klenodie her? Skolen har i nogle måneder lånt denne 
fremragende kopi af et af bronzealderens fremragende arbejder 
og retter en hjertelig tak til ejeren af solvognskopien, direktør 
K. K. Jensen, Hasseris, for venlig tilladelse til at udstille den på 
vor skole.

CW.

Gaver Russisk-eleverne, der i påsken 1976 besøgte Moskva, fik af spe
cialskole nr. 66 under et besøg dér overrakt fire oversættelser 
til engelsk af kendte russiske børnebøger.

GJ.

Fra Det italienske Kulturinstitut i Danmark blev der givet to af 
deltagerne i skolens italienskundervisning et legat på to gange 
150.000 lire til et studieophold af en måneds varighed ved 
Scuola di Lingua e Cultura italiana i Siena.

FF.

Alliance Francaise’s bogpræmie er tildelt Lene Jensen, 3. a.

IL.

Skolen har igen i år modtaget sparekassebøger fra Sparekassen 
Nordjylland samt Aalborg Østre Rotary Klubs boglegat til udde
ling ved dimissionen. Fra et medlem af samme klub, bogtrykker 
Poul Lauritzen, er modtaget en gave til en dygtig elev i musik. 
Skolen retter en hjertelig tak til alle givere.

Fotoklubben Den 19. marts genoprettedes fotoklubben. Vi syntes, at der var 
behov for den, ikke mindst for en seriøs udnyttelse af det ud
mærkede mørkekammer.

FOTOKLUBBEN.

Skolebladet Skolebladet »Le Cadavre« blev navngivet, før jeg blev ansvarsha
vende redaktør. For ikke-franskkyndige kan jeg oplyse, at det be
tyder »Kadaveret«. Ved mit valg i november blev der samtidig ved
taget en lov om, at der skal udgives mindst 6 numre om året. De 
første 3 blev trykt på egen duplikatormaskine. De omfattede ca. 
20 sider hver (A 5). Bladet lever udelukkende på annonceindtæg
ter og uddeles gratis. Indtil videre er oplaget på ca. 500 eksem
plarer. I øjeblikket udgiver vi på forsøgsbasis et nummer på off
set, og tiden vil vise, om økonomien kan bære det.
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Redaktionsudvalget (RU) består af 5 medlemmer, i øjeblikket 
Anette Gjøderum (annoncechef), redaktører og medarbejdere: Jan 
Gerhardt, Jens Petersen, Peter Lykke og Peter Kristensen (ansvh.).

P.u.v.
PETER KRISTENSEN.

Gymnasieskolernes regionale atletikstævne blev i år arrangeret 
af Hasseris Gymnasium tirsdag den 16. september i Skovdalen. 
Fem skoler stillede op, og Frederikshavn vandt stævnet med Aal- 
borghus på tredjepladsen. To af vore elever besatte første- og an
denpladsen i 800 m løb, hvilket bevirkede, at vi vandt denne øvel
se. Desuden satte en elev stævnerekord i højdespring med et 
spring på 1,60 m.

Lørdag den 20. september deltog et yngste og et ældste hold 
piger i gymnasieskolernes håndbold-landsstævne i Randers. Yng
ste hold vandt tre kampe, men blev slået af Bagsværd i den fjer
de. Ældste hold vandt alle deres 6 kampe og blev således finale
vinder. Modstander i finalen var Skanderborg, der blev slået 12—8.

Der har været arbejdet med atletik og volleyball efter skoletid.

By/LN.

Følgende elever har bestået idrætsmærkeprøver i 1975: GULD: 
Karin Ahle, Helle Blenstrup, Karen Iversen. — GULD OG SØLV 
EMALJE: Pia Bengtson, Grethe Hansen. — SØLV EMALJE: Lisa 
Pinstrup James, Karin Holm-Kristensen, Susanne Tødsø Nielsen. 
GULD EMALJE: Kirsten Brandt-Pedersen, Ann Britt Dissing, Gurli 
Buus Larsen, Martine Nielsen. — ELITEDIPLOM: Ann Britt Dissing, 
Martine Nielsen, Susanne Brinkmann, Helle Holm Pedersen.

LN.

Når vi skal gøre status over de mandlige elevers idrætsaktiviteter 
i skoleåret 1975—76, må konklusionen blive, at det har været et 
godt år for Aalborghus. Dette begrundes med, at vi — trods de 
trange kår der bydes skoleidrætten — har været med i alle de 
turneringer inden for de enkelte idrætter, som afvikles mellem 
gymnasieskolerne, og at alle vore hold har gjort sig pænt be
mærket. Vi kan fremhæve, at gruppe 111 i atletik igen i år blev 
regionsvinder og deltog i finalestævnet i Holstebro, dog uden her 
at kunne blande sig i topstriden. Ældste hold i basketball blev 
ligeledes regionsvinder. Ved semifinalestævnet, som Aalborghus 
arrangerede, var jævnbyrdigheden stor, og kun svigtende held og 
koncentration snød os for en finaleplads.

Idrætten 
(kvindelige 
elever)

Idrætten 
(mandlige 
elever)
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For dem, der kan lide at få konkurrencemomentet med i skole
idrætten, og som synes, det er sjovt at prøve kræfter med andre, 
siger vi: frisk mod og vel mødt i de frivillige idrætstimer!

Hl/R.

Møder og andre Arsafslutningen 1975 fandt sted fredag den 20. juni. Dimissions
sammenkomster talens titel var »Hvem øver pression mod hvem?« ... er det sam

fundet, der skaber enkeltmennesket, eller har individet mulighe
der for at præge sine omgivelser med sin personlige opfattelse? 
Festligheden var indrammet af sang og uhøjtidelig musik.

I september afholdtes et orienterende møde for førsteklasser
nes elever og forældre. Det indbefattede et undervisningsforløb 
i klasselokalerne. Efter jul arrangeredes dels det offentlige orien
teringsmøde om optagelse i gymnasiet og på HF-kursus, dels 
gienvalgsmødet for 1. g-eleverne med forældre. Endvidere gen
nemførtes i februar to aftener, hvor forældre og elever kunne kon
sultere lærerne.

Det såkaldte »store forældremøde«, som også elever og lærere 
deltager i, var i år kombineret med forårskoncerten til en forårs
fest, som er omtalt under rubrikken »Musik«. Initiativet til samar
bejde med musikfolkene udgik fra skolenævnet og forældrefor
eningens bestyrelse og realiseredes af et festudvalg med Gerda 
Tosti Nielsen som formand.
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Foreninger 
for forældre 

og gamle elever

Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith (formand), adjunkt Poul A, 
Nielsen (kasserer, adr. G. C. Amdrupvej 15, 9000 Aalborg, giro
konto nr. 4 53 57), erhvervsvejleder Karl Bojesen (skolenævnets 
repræsentant, suppleant: fru Gerda Tosti Nielsen), kommunebog
holder Arne Andersen, fru Helle Becker, lektor Inge Jonsen (sek
retær). Rektor er født medlem.

Revisorer: redaktør E. Wang Christensen og salgschef M. Bas
balle.

Som vanlig gav foreningen eleverne appelsiner på skolens fød
selsdag. »Vennerne« har i årets løb stillet diverse beløb til rådig
hed for skolen; foreningen har således financieret udgivelsen af 
velkomstskriftet og ydet tilskud til ekskursioner.

Generalforsamlingen fandt sted den 30. april i tilknytning til 
forårskoncerten med efterfølgende fest for eleverne og deres på
rørende. Festen var arrangeret af eleverne, musiklærerne, skole
nævnet og »Vennerne«.

Efter aflægning af beretning og forelæggelse af regnskabet 
fandt det lovbefalede valg til bestyrelsen sted. Kommuneboghol
der Arne Andersen genvalgtes. Fru Helle Becker var på valg, 
men ønskede ikke genvalg. At det — som fremhævet af forman
den — står meget sløjt til med opbakningen af foreningen, frem
går med yderste tydelighed af den kendsgerning, at det ikke var 
lykkedes at finde en afløser for Helle Becker. Redaktør E. Wang 
Christensen genvalgtes som revisor.

Forslag om indkaldelse til en ekstraordinær generalforsamling 
til efteråret blev fremsat. Til sidst rettede såvel formanden som 
rektor en hjertelig tak til Helle Becker for hendes mangeårige og 
inspirerende medlemsskab af bestyrelsen.

Jo.

Aalborghus 
Statsgymna
siums Venner
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REGNSKAB FOR ÅRET 1975
Kontingent

Indtægt Udgift
Årligt ........................................ 6.230,00
Livsvarigt ................................. 400,00 6.630,00

Renter .......................................................... 674,65
Ydelser 

Rådighedsbeløb .................... 2.000,00
Støtte til ekskursion ................ 1.750,00
Velkomstskrift .......................... 4.848,40
Appelsiner ............................... 441,00
Gave ........................................ 97,50 9.136,90

Administrationsudgifter ............................... 648,90
Driftsunderskud pr. 31. dec. 1975 ............. 2.481,15

9.785,80 9.785,80

STATUS PR. 1. JANUAR 1976
Aktiver Passiver

Kassebeholdning ......................................... 0,00
Provinsbanken konto nr. 70682-5 ............. 1.342,57
Provinsbanken konto nr. 80168-7 .............. 7.090,75
Provinsbanken check-konto nr. 10351-6 .. 465,29
Girokonto nr. 64 453 57 ............................... 714,68
Formue pr. 1. januar 1975 ......... 12.094,44
Driftsunderskud 1975 ................ 2.481,15
Formue pr. 1. januar 1976 ........................... 9.613,29

9.613,29 9.613,29

Aalborg, den 7. januar 1976.
Poul A. Nielsen

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse 
med de foreliggende kvitteringer og bilag. Bankkonti og girokonto 
er afstemt.

Aalborg, den 17. marts 1976.

E. Wang Christensen M. Basballe
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Foreningen Aalborghus-veteranerne blev stiftet i 1964 med det for
mål at søge at opretholde kontakten mellem tidligere elever og 
mellem disse og skolen. Dette gøres ved udsendelse af en årlig 
adresseliste til medlemmerne og ved afholdelse af en festlig sam
menkomst i juleferien. For at blive medlem skal man være dimit
teret fra skolen med HF- eller studentereksamen. Kontingentet er 
i øjeblikket på 20 kr. én gang for alle og bedes indbetalt på gi
ronummer 307 28 86 til : Foreningen Aalborghus-veteranerne, c/o 
Aalborghus Statsgymnasium, Sohngårdsholmsvej 60, 9000 Aal
borg. Formand er Tim Larsen, Kollegiebakken 9, vær. 2506, 2800 
Lyngby.

Aalborghus- 
veteranerne
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Ordensregler 
og praktiske 
meddelelser

1. Mød i god tid, så trafik og parkering kan foregå forsvarligt.

2. Skolens arbejde kræver ro. Derfor må støjende adfærd und
gås, og samtale og anden underholdning uden for frikvarterer
ne henvises til garderobe, frokoststue og friarealer.

3. Beskadigelser af inventar og undervisningsmateriel, bortset fra 
almindeligt slid, medfører erstatningsansvar.
Bøger skal forsynes med solidt omslag, transporteres forsvar
ligt og mærkes med lånerens navn og klasse.

4. Rygning er forbudt i festsalen af sikkerhedsmæssige grunde, 
i klasserne af hygiejniske grunde. Ved prøver gives særlige 
regler. Det er en selvfølge, at askebægre altid bør benyttes og 
affald lægges i papirkurve.

5. Eleverne må ikke opholde sig i faglokaler, før læreren kommer.

6. I alle forhold: VIS HENSYN. Bemærk brandvæsenets opslag.

7. Specielt om biblioteket og læsesalen:
Undgå højrøstet samtale og anden støjende adfærd.
Rygning er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der udtryk
keligt er sat frem til elevernes brug. Ønsker man at anvende 
andre bøger, må man henvende sig til faglæreren eller biblio
tekaren.
Hjemlån af bøger kan ske fra den bogbestand, der er fremsat 
på mellemgangen. Normalt kan bøger ikke hjemlånes fra bibli
oteket. Ønskes bøger hjemlånt til opgaveskrivning, må man 
henvende sig til faglæreren.
Udlånstid for elevudlån: kl. 13,10 til 13,25.
Opmærksomheden henledes på, at den omtalte læsesal findes 
i kælderen under midterfløjen, hvor der også findes et afslap
nings- og »snakkerum«.
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Ärsafslutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes 
særskilt. Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer 
sig for skolen, indbydes til at overvære prøverne.

Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksa
men) afholdes i skolens festsal fredag den 18. juni kl. 10. Dimit
tendernes pårørende er velkomne. Adgangskort udleveres efter 
nærmere meddelelse.

Aalborg, maj 1976
C. WILLUM HANSEN.

Det nye skoleår begynder mandag den 9. august ki. 10.
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